1

                                  平成 30 年５月 29日

各 位

インフラファンド発行者名

 タカラレーベン・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 菊池 正英

  （コード番号 9281）

管理会社名

 タカラアセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 髙橋 衛

 問合せ先 代表取締役副社長 兼

インフラファンド本部長

菊池 正英

  （TEL: 03-6262-6402）

オペレーターである株式会社タカラレーベンにおける株式会社トリニティ・イデアとの株式取得及び

簡易株式交換契約解除に関するお知らせ（開示事項の経過）

タカラレーベン・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が平成 29 年９月 25 日

付「オペレーターである株式会社タカラレーベンにおける株式取得及び簡易株式交換による株式会社ト

リニティ・イデアの完全子会社化に関するお知らせ」、平成 29 年 11 月２日付「オペレーターである株

式会社タカラレーベンにおける株式会社トリニティ・イデアとの株式取得及び簡易株式交換契約解除通

知送付に関するお知らせ（開示事項の経過）」にて公表いたしました、オペレーターである株式会社

タカラレーベン（以下「タカラレーベン」といいます。）による株式会社トリニティ・イデアの株式

取得及び簡易株式交換について、平成 30年５月 28日付でタカラレーベンが、当該株式譲渡及び株式交

換の契約を合意解除いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式会社トリニティ･イデアの株式取得及び簡易株式交換契約の解除について

平成29年９月25日付「オペレーターである株式会社タカラレーベンにおける株式取得及び簡易株

式交換による株式会社トリニティ・イデアの完全子会社化に関するお知らせ」にて公表いたしました

とおり、平成29年10月31日付で株式取得、平成29年11月１日付で株式交換を行う予定でしたが、

株式譲渡及び株式交換の相手方との最終的な条件面の合意に至らず、平成29年11月２日付「オペ

レーターである株式会社タカラレーベンにおける株式会社トリニティ・イデアとの株式取得及び簡易

株式交換契約解除通知送付に関するお知らせ（開示事項の経過）」にて、タカラレーベンより解除通

知書を株式譲渡及び株式交換の相手方に送付いたしましたことを公表いたしております。

その後、双方の代理人を通じて話し合いを行ってまいりましたが、この度、正式に当該株式譲

渡及び株式交換の契約を解除することで合意いたしました。

２．本投資法人への影響

  タカラレーベンによる当該株式譲渡及び株式交換の契約解除による、本投資法人の事業及び業績へ

の影響はありません。また、タカラレーベンがオペレーターとなっている本投資法人のインフラ投資

2

資産について、オペレーターの変更はありません。

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：http://www.tif9281.co.jp/